

2016 ألف ر.ع	2017 ألف ر.ع	2017 ألف دولار أمريكي	2016 ألف دولار أمريكي
		أنشطة التشغيل	
6.501	7.881	ربح السنة قبل الضرائب تسويات عن:	16.903
8.594	8.622	استهلاك وإطفاء	22.345
444	437	مخصص مكافأة نهاية خدمة للموظفين	1.154
(132)	-	ربح بيع معدات	(343)
-	200	إنخفاض قيمة إستثمارات متاحة للبيع	-
(697)	(898)	إيرادات فوائد	(1.812)
1.073	692	تكاليف التمويل	2.790
15.783	16.934	أرباح التشغيل قبل تغيرات رأس المال العامل	41.037
(464)	(201)	التغير في المخزون	(1.214)
(3.208)	572	التغير في المديونيات	(8.340)
562	3.784	التغير في الدائنيات	1.468
12.673	21.089	ربح التشغيل بعد تغيرات رأس المال العامل	32.951
(68)	(128)	مكافأة نهاية خدمة مدفوعة للموظفين	(177)
(1.157)	(1.364)	ضريبة مدفوعة	(3.008)
11.448	19.597	صافي النقد الناتج من أنشطة التشغيل	29.766
		أنشطة الاستثمار	
(3.828)	(8.116)	شراء ممتلكات ومعدات	(9.951)
163	-	حصولية بيع ممتلكات ومعدات	424
697	898	فوائد مقبوضة	1.812
5.000	9.000	النقص في الودائع لأجل	13.000
2.032	1.782	صافي النقد من أنشطة الاستثمار	5.285
		أنشطة التمويل	
(8.928)	(8.929)	سداد قروض وإقتراضات	(23.215)
(3.596)	(3.597)	توزيعات أرباح مدفوعة	(9.348)
(1.073)	(692)	تكلفة تمويل مدفوعة	(2.790)
(13.597)	(13.218)	صافي النقد المستخدم في أنشطة التمويل	(35.353)
(117)	8.161	صافي التغير في النقد وما في حكم النقد	(302)
3.564	3.447	النقد وما في حكم النقد في 1 يناير	9.264
3.447	11.608	النقد وما في حكم النقد في 31 ديسمبر	8.962

تشكل الإيضاحات من 1 إلى 33 والجداول المرفقة جزءاً من هذه البيانات المالية الموحدة المدققة.
بيان التدفقات النقدية للشركة الأم يتم عرضه كجدول منفصل حول البيانات المالية الموحدة.